VI. Ex lege Gratiæ unicam Sanctissimam produco Poloniae Reginam Hedwigem cum Henrico Viro continentissimo, qui in ipsâ suâ maritali conjunctione prolusisse videntur illi, quam postea inter se voverunt Deo perpetuæ continentia, aut saltem ejus tyrocinium poluisse: Nam simul atque Hedwigis se sentiebat concepisse, à maritali thoro de viri consensu se reverenter abstinebat usque ad puerperij complementum, donec tandem illis placuit, inspirante Numine, eam abstinentiam deinceps esse perpetuam. Quin immo & hunc in matrimonio abstinenti modum Hedwigis alias quoque quascumque poterat feminas edocebat. Ita Surlius in ejus vitâ. Hinc eleganter Divus Ambrosius. *Susceptâ plerumq. sobole renunciant operibus juventutis. Et quid mirum de hominibus, si pecudes quoque mutuo quodam opere loquuntur. generandi sibi studium non desiderium esse eorum? Si quidem ubi semel gravem alium sibi sensuerint, jam nec concubitu indulgent, nec lasciviam amantis, sed curam parentis assumunt. At verò homines nec conceptis, nec Deo parant, illos contaminant, hunc*

ff

exasperant

exasperant. Et quid de pecudibus loquor, terra ipsa à generandi opere sapè requiescit, & si impatienti hominum studio factis frequentius seminibus occupetur, impudentiam mulctat agricola, & fecunditatem sterilitate commutat. Ita quidem in ipsis elementis ac pecudibus ab usu non cessare generandi, natura pudor est.

VII. Secundò, & de horum sunt numero continentium pii illi conjuges, qui ex variis iisque sanctissimis motivis secundùm diversas occasiones à congressu pauant. Aliquos ejusmodi Continentes indigerans noster D. Joannes Damascenus lib. 4. de Fide Orthodox. cap. 25. fuisse notat in Arcâ Noe tempore diluvii: Subtiliter enim ibi observat Deum aliter loqui Noëmo dum cum suis in arcam inducit, & aliter dum ex illâ educit. Nam Arcâ compactâ, in quâ distincte Dei jussu mansuicula, dum eos in illam inducit, viros ab uxoribus, uxores à viris separat. Ait enim sic Genes. cap. 7. *Ingrederetur & filii tui, uxor tua, & uxores filiorum tuorum.* Cùm verò compresso diluvio illos eâ educit, è contra viros cum uxoribus conjungit: ait enim cap. 8. vers. 16. *Egrede de arca tu & uxor tua, filii tui & uxores filiorum tuorum.* Vides distinctionem? Accipe mysterium: ubi in arcam fuit ingrediendum: ingressi sunt viri simul, Noë scilicet & filii ejus, & mulieres simul, uxor Noë & uxores filiorum ejus, ut dicitur cap. 7. vers. 7. distrahendi fuerunt tunc ab uxoribus viri, uxores à viris, ut continentia sanctæ adminiculo pelagus atque mundi universi effugerent naufragium: sed compresso diluvio cùm egrediendum fuit, iterùm conjunguntur, quia ad reparandum genus humanum pacato jam per reorum mortem, & vivorum continentiam, Deo, usus matrimonii relaxatur: ita D. Damascenus citatus, & D. Hieronymus lib. contra Jovinian. Ex quo quidem tu Lector Christiane elice, & discere pro te in calamitatibus seu publicis, seu etiam tuis privatis, ejusmodi abstinentiam, optimum esse remedium pacando Numini irato. Nec enim tempus est dum Deus tibi irascitur, & fulmina sua intentat, lascivire.